Cum devenisset ad notitiam Eminentissimi Cardinalis Archiepiscopi, 

quod Ecclesia Sancti Ioannis Baptistae Commendae Hyeroso- / (96v) li-

mitanae sita in Suburbiis Civitatis reperiretur in Statu valde indecenti Di-

vino cultui, ac cum tectù ruinam minante summo eius zelo devenit ad il-

lius visitationem, uti delegatus Apostolicus ingerendo, etiam suorum pra-

edecessorum exemplij, qui eamdem Ecclesiam pluries visitarunt. Cumque 

in ea visitatione plura decreverit, tam pro reparatione tecti, quam pro ac-

comodatione Altaris, et Armarij festinati ad usum retinendi paramenta 

Sacra; hinc pro parte Equitis Grimalti eius Ecclesiae Commendatarii ha-

bitus fuit recursus ad hanc Sacram Congregationem pro revocatione, et 

annullatione dictae Visitationis, tanquam factae de Ecclesia non Paro- / 

(97r) chiali et exempta contra formam privilegiorum Sacrae Religionis. 

Auditus desuper Eminentissimus Archiepiscopus supradicta confir-

mans, addit in eius relatione haec brevia verba. 

Si contenti il Signor Commendatore ordinare a suoi Ministri, che 

mantengano la Casa del Signore con la dovuta decenza, ed io mi asterrò 

di visitarla, com’egli desidera, perché non contrasto vana giurisdizione 

ma difendo il dovuto decoro dell’Altissimo. 

161.006 Die septima Mensis Decembris 1697. Sacra Congregatio 

Eminentissimorum S.R.E. Cardinalium Concilii Tridentini interpretum 
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audita etiam relatione Nuncij Apostolici Neapolis  super Statu ac indigen-

tiis Ecclesiae censuit danda esse / (97v) decreta, ac de re edita in supra-

dicta Mantuana sub die 17 Iunij 1690 et Aquipendij sub die 22 Septem-

bris 1696. 

Ita reperitur in Registro authographo decretorum eiusdem Sacrae 

Congregationis Concilij libro 47, folio 551 tergo in quorum fidem etc. 

Datum hac die 2 Augusti 1735. 

C.A. Archiepiscopus Philippensis Secretarius. 

Copia di decisioni  

per l’esenzioni delle Chiese della Sacra Religione di Malta 

161.007 Vulturarien. 

Cum Prior Baruli Religionis Hyerosolimitanae praetendat vulturarien 

non posse visitare Ecclesias dicti Prioratus existentes in Terra Albaranae, 

nec ibi visitationem in faciendis decretis exercere. 

(98r) Ideo parte citata queritar an dicto Episcopo ius competat. 

An idem Episcopus possit licentiam, et benedictionem concionatori-

bus ad praedicandum Electis in eiusdem Ecclesiis Prioratus concedere. 

An possit Confessarios in eiusdem Ecclesiis Confessiones Laicorum 

audientes, examinare, et approbare. 

161.008 Die 17 Mai 1653. Sacra Congregati Eminentissimorum 

S.R.E. Cardinalium Concilii Tridentini interpretum utraque parte infor-

mante, et omnibus hinc inde deductis maturè perpensis respondit. 

Ad primum. Episcopum posse uti Episcopum viciniorem visitare sal-

tem tanquam Sedis Apostolicae Delegatum Ecclesias Prioratus in concer-

nentibus curam Animarum, et administrationem / (98v) Sacramentorum, 

et decreta desuper edere ex dispositione Sacri Concilij, et constitutiono 

Pii V, et Gregorii XV, nec non circa implementum onerum Missarum, et 

Anniversariorum ex piis dispositionibus, circa Seras, Portas, Sacella, Sa-

cristiam, et Sacra, et circa alia concernentia materiam peccati, et rationem 

administrationis a Fratre Cappellano exigere, non tamen posse decreta 

edere circa restaurationem Ecclesiae, et cultum Altarium in eadem Eccle-

sia existentium, sed in his prefigendus terminus Priori, infra quem omni-

no providere non omittat. 

Ad secundum, et tertium respondit resolutionem pendere a probatione 

qualitatis, et omnimoda iurisditione / (99r) quasi Episcopali  super quo 

particulariter videatur. 
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Ita reperitur in registro authographo decretorum eiusdem Sacrae Con-

gregationis Concilij lib. 29, fol. 249 a tergo in quorum fidem etc. 

Datum Romae hac die 18 Augusti 1735. 

C.A. Archiepiscopus Filippensis Secretarius 

Adest sigillum. 

Ab originali estracto ab Archivio Melitense die 13 Maij 1733. 

161.009 Declarationes Aliquas Sacrae Congregationis Concilii super 

constitutione Sanctissimi Domini nostri Gregorii Papae XV. 

De exemptorum privilegiorum. Posita dicta constitutione Sanctissimi 

Domini nostri dubitatur. 

Primo an liceat Episcopis visitare Altaria regularium Ecclesiarum, 

quibus cura animarum personarum secularium non incumbit, aut loca, ubi 

iisdem / (99v) Ecclesiis servatur  Sanctissimum Eucaristiae Sacramen-

tum, vel ubi audiuntur Confessiones personarum Secularium. 

Sacra Congregatio Cardinalium Concilii Tridentini interpretum ad 

proposita ad primum dubium respondit. 

Episcopis non licere in vim eiusdem constitutionis visitare Altaria re-

gularium quibus non incumbit animarum cura personarum Secularium, 

nec loca ubi in isdem Ecclesiis asservatur Sanctissimum Sacramentum 

Eucaristiae, vel ubi Confessiones personarum Secularum audiuntur. 

Romae 1623. 

Cardinalis Ubaldinus 

Praefectus Prosper Fagnamus Sacrae Congregationis Secretarius. 

161.010 Decreta pro usu Baldacchini emanata ad instantiam Vene-

randi quondam Prioris Armeniae Fratris Domini  Caroli Spinelli / (100r) 

Commendae Cicciani nullius Commendatarij. 

Illustrissimo, e Reverendisimo Signore.  

Avendo il Signor Bali d’Armenia Spinelli Commendatore della Com-

menda di Cicciano della Religione Gerosolomitana rappresentato a nostro 

Signore, che Monsignor Vescovo di Nola con ricorso fatto in Congrega-

zione de Riti pretenda impedirli l’antichissimo, e pacifico possesso, in cui 

egli suppone trovarsi dell’uso del Baldacchino nella Chiesa della sua 

Commenda ha perciò supplicato la Santità Sua a non permettere tale in-

novazione si è degnata Sua Santità di rimettere a me il memoriale sopra 

ciò presentatole dal sudetto Signor Bali, ordinandomi, che quando vera-

mente non si ritrovi il ricorso del medesimo Monsi- / (100v) gnor Vesco-

vo appoggiato ad altro motivo, che a quello emanato dalla sudetta Con-

gregazione con decreto sopra la rimuzione de Baldacchini de Baroni Se-
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colari io faccia intendere oretenus a detto Prelato, che si quieti non pa-

rendo alla Santita Sua, che un Commendatore di Malta regolare debba es-

sere considerato come un Barone Secolare. Per eseguire perciò come de-

vo l’ordine ingiondomi mi è necessario vedere cio, che realmente per par-

te di Monsignore sudetto si sia rappresentato, o dedotto nel suo ricorso. 

Onde prego Vostra Signoria Illustrissima a favorirmene, e per fino l’au-

guro da Dio compite felicità. 

Dalle stanze di Montecavallo li 25 Maggio 1693. 

Di Vostra Signoria Illustrissima.  

Affezionatissimo per servirla / (101r) sempre di cuore il Cardinale 

Albani. 

Et in calce Monsignore Inghirarmi Secretario della Sagra Congrega-

zione de Riti etc. 

161.011 Ad suprascriptum libellum a Sanctissimo Domino remissum 

Eminentissimo Domino Cardinali Marescotti Sacri Concilii pro Praefecto 

cum rescripto. 

Al Signor Cardinal del Concilio, che proveda. 

Eminentissima Sua, sub die 2 Iunii 1693, decernit. 

Viso novo post emanationem Sacri Concilii decreto Sanctissimi re-

scripto, nec non attentis ne dum narratis, verum etiam cessione iurium vi-

cinioritatis ab Episcopo Nolano in eadem Sacra Congregatione, alias libe-

rè, et maturè facta, ut Commenda Cicciani ab alio visitetur Episcopo, et 

iterum super hac nova Commendatoris instantia, audito ipso Episcopo / 

(101v) in locum ipsius vicinioris, et in iuribus, et functionibus vel vicio-

niorem spectantibus usque ad novum Sanctitatis Suae mandatum, vel